МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

^£Д^2024

Об отчислении

ПРИКАЗ

Грозный

№^^ОФО

В соответствии с пунктом 10.3 Положения о порядке и основаниях
перевода, восстановления, отчисления обучающихся в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», руководствуясь пунктом 4.20
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А.А. Кадырова», приказываю:

Следующих студентов 1-го курса исторического факультета (бюджетная
основа) отчислить за невыполнение обязанностей по добросовестному освоению
образовательной программы и выполнению учебного плана (утерю связи с
Университетом):

направление подготовки 46.03.01 История

1. Айгумов Ислам Нохаевич
2. Ахматова Милана Руслановна
3. Байсултанова Жайна Одесовна
4. Батаева Макка Умаровна
5. Даудов Самрадди Адланович
6. Калиев Магомед Салманович
7. Киев Магомед Абдулхамидович
8. Магомадов Альтимир Асламбекович
9. Петросьянц Лев Владимирович
10. Садуов Хамзат Рамзанович
11. Умалатов Турпал Сурхоевич
12. Хадизов Ибрагим Идрисович

направление подготовки 41.03.01 Зарубежное регионоведение

1. Абумуслимов Имам Усманович /
2. Алисханов Минкаил Аюбович
3. Ахмадиев Али Рустамович

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 28.11.2025 13:57:00
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

4. Бекмурзаева Тамила Султановна
5. Дурдышева Раяна Сайдаминовна
6. Зубайраева Ирса Асламбековна
7. Кимаев Махмуд Магомедович
8. Махмудова Танзила Аюбовна
9. Сайдахметова Самира Рамзановна
10. Хасбулатов Абузар Бекханович
11. Юсупов Расул Майрбекович

направление подготовки 51.03.04 Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия

1. Ахмаров Ваха Мусаевич
2. Ибрагимова Хадижат Данилбековна
3. Курбанов Султан Товсолтович
4. Мусаев Аюб Содалович
5. Мусаева Седа Содаловна
6. Мусалаев Аюб Хусаинович
7. Расумова Таус Усмановна
8. Цольцаев Магомед Рамазанович

Основание: докладная записка и.о. декана исторического факультета
Цуцулаевой С.С. от 18.10.2024 № 179/3 5-3 5, акт о непосещении учебных занятий
обучающихся от 18.10.2024.

И.о. ректора Р.А. Кутуев